2020年 4月 30日

各 位

会 社 名 愛  知  電  機  株  式  会  社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  佐 藤  徹

     （コード番号 6623 名証第 1 部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 小林 和郎

TEL 0568-31-1111

当社連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である白鳥アイチエレック株式会社

（以下、「白鳥アイチエレック」という）と恵那愛知電機株式会社（以下、「恵那愛知電機」とい

う）との合併について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

なお、本合併は、当社 100%子会社間で行う合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

開示しております。

記

１．合併の目的

白鳥アイチエレックは、ハーメテックモータおよび応用機器の製造・販売を行っております。

恵那愛知電機は、小型モータおよび樹脂成形部品等の製造・販売を行ってまいりました。

このたび、愛知電機グループのモータ事業再編の一環として、白鳥アイチエレックと恵那愛

知電機を合併し経営資源を集約することにより、効率的な事業運営と生産機能の一層強化を図

ってまいります。

２．合併の要旨

(1) 合併の日程

取締役会決議日（当社、白鳥アイチエレック、恵那愛知電機）  2020年 4月 30日

合併契約締結日                       2020年 4月 30日

株主総会決議予定日（恵那愛知電機）             2020年 5月 22日

実施予定日（効力発生日）                   2020年 7月  1日

※本合併は、白鳥アイチエレックにおいては会社法第 796条第 2項に基づき株主総会の承認を得

ず、恵那愛知電機においては株主総会の承認を得て実施するものであります。

(2) 合併の方式

   白鳥アイチエレックを存続会社とする吸収合併方式で、恵那愛知電機は解散します。

(3) 合併に係る割当ての内容

本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

恵那愛知電機は、新株予約権および新株予約権付社債を発行しておりません。

３．本合併の当事会社の概要（2020年 3月 31日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1)名称 白鳥アイチエレック株式会社 恵那愛知電機株式会社

(2)所在地
岐阜県郡上市白鳥町中津屋

1393番地

岐阜県恵那市飯地町字岡田

1780番地

(3)代表者の役職・氏名  代表取締役社長 加藤 忍 代表取締役社長 野々村 勝己

(4)事業内容  電気機械器具の製造・販売 電気機械器具の製造・販売

(5)資本金  40百万円 45百万円

(6)設立年月日  1973年8月1日 1968年4月1日

(7)発行済株式数  80,000株 90,000株

(8)決算期  3月31日 3月31日

(9)大株主及び持株比率  愛知電機株式会社  100％  愛知電機株式会社  100％

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2020年3月期 2020年3月期

純資産  1,951百万円  270百万円

総資産  2,412百万円  738百万円

1株当たり純資産  24,397円30銭  3,009円34銭

売上高  977百万円  1,655百万円

営業利益  8百万円  △45百万円

経常利益  18百万円  △41百万円

当期純利益 12百万円  △37百万円

1株当たり当期純利益  150円2銭  △418円96銭

４．本合併後の状況

(1) 名称          白鳥恵那愛知電機株式会社

(2) 所在地         岐阜県郡上市白鳥町中津屋 1393番地

(3) 代表者の役職・氏名   代表取締役社長 加藤 忍

(4) 事業内容        電気機械器具の製造・販売

(5) 資本金         40百万円

(6) 決算期         3月 31日

５．今後の見通し

本合併は、当社 100％子会社間の合併であるため、連結業績への影響は軽微であります。

６．本件に関する問合せ先

 愛知電機株式会社 管理本部 経営企画部 経営企画グループ（担当：横手、桑原）

  電話：0568-35-1101

以 上